СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2022        № 00-00

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 02.12.2011 № 49-02 «Об утверждении Порядка определения нормативов

предельной численности работников Муниципального казенного учреждения

“Служба городского хозяйства закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области”»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», пунктом 2 статьи 53 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

городской округ закрытое административно-территориальное образование город

Островной Мурманской области, в целях качественного осуществления

организационно-управленческих функций в вопросах обеспечения, содержания

и бесперебойного функционирования органов местного самоуправления ЗАТО

г. Островной, обеспечения реализации политики в области управления и содержания

объектов жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, транспорта Совет

депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 02.12.2011

№ 49-02 «Об утверждении Порядка определения нормативов предельной численности

работников Муниципального казенного учреждения “Служба городского хозяйства

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области”» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 08.06.2018 № 62-04) (далее – решение), следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка определения нормативов предельной численности

работников Муниципального казенного учреждения “Служба городского хозяйства

городского округа закрытое административно-территориальное образование город

Островной Мурманской области”».

1.2. В преамбуле слова «Уставом муниципального образования ЗАТО

г. Островной Мурманской области» заменить словами «Уставом муниципального

образования городской округ закрытое административно-территориальное

образование город Островной Мурманской области».

1.3. В пункте 1 слова «муниципального казенного учреждения “Служба

городского хозяйства закрытого административно-территориального образования

город Островной Мурманской области”» заменить словами «Муниципального

казенного учреждения “Служба городского хозяйства городского округа закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области”».

2. Внести в Порядок определения нормативов предельной численности

работников Муниципального казенного учреждения “Служба городского хозяйства

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области», утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 02.12.2011 № 49-02 (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в редакции:

«Порядок определения нормативов предельной численности работников

Муниципального казенного учреждения “Служба городского хозяйства городского

округа закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области”».

2.2. В пункте 1.1 слова «Уставом муниципального казенного учреждения

“Служба городского хозяйства ЗАТО г. Островной”» заменить словами «Уставом

Муниципального казенного учреждения “Служба городского хозяйства городского

округа закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области”».

2.3. В разделе 3:

2.3.1. В пункте 3.1 исключить абзац четвертый, слова «заведующий

хозяйством» исключить, в таблице число «5» заменить числом «4».

2.3.2. Абзац двадцать третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Примерный перечень должностей: инженер, экономист, техник.».

2.3.4. Пункт 3.3 исключить.

2.3.5. Пункты 3.4-3.7 считать пунктами 3.3-3.6 соответственно.

2.3.6. В пункте 3.3:

- подпункт 3.3.1 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«- учет, хранение, выдача, передача и списание материального имущества,

находящегося на балансе учреждения.»;

- подпункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:

«3.3.5. Численность водителей легковых автомобилей определяется по

количеству глав (глава муниципального образования) – 1,0 шт.ед.»;

- абзац третий подпункта 3.3.7 дополнить словами «, заведующий хозяйством».

2.3.7. В пункте 3.4:

- подпункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Для реализации гарантий граждан в области жилищных прав

на территории города и контроля за состоянием учета граждан и осуществления

функции по заключению, изменению, расторжению договоров найма и аренды жилых

помещений муниципального фонда ЗАТО г. Островной: инженер - 1,0 шт.ед.»;

- подпункт 3.4.3 исключить;

- подпункт 3.4.4 считать подпунктом 3.4.3 соответственно.

- в абзаце втором подпункта 3.4.3 слова «4,0 шт. ед.» заменить словами «3,0

шт.ед.».

2.3.8. В пункте 3.6:

– абзацы тринадцатый и четырнадцатый исключить;

– в абзаце двадцать первом:

слова «старший инспектор – 1,0 шт.ед.» заменить словами «заведующий

архивом – 1,0 шт.ед.»;

слова «старший специалист по работе с молодежью – 1,0 шт.ед., экономист 1

категории – 1,0 шт.ед., ведущий экономист – 1,0 шт.ед.» заменить словами

«экономист – 1,0 шт.ед.».

2.3.9. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Общий норматив предельной численности работников Муниципального

казенного учреждения «Служба городского хозяйства городского округа закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области» составляет 31,75 шт.ед.».

3. Действие:

- абзацев четвертого-шестого подпункта 2.3.7 пункта 2.3 настоящего решения

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2018 года;

- подпунктов 2.3.4-2.3.5, абзацев второго, пятого 2.3.8 пункта 2.3 настоящего

решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года;

- абзацев четвертого-пятого подпункта 2.3.6, подпункта 2.3.9 пункта 2.3

настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2021

года;

- подпунктов 2.3.1, 2.3.2, абзацев второго-третьего, шестого подпункта 2.3.6,

абзацев второго-третьего подпункта 2.3.7 пункта 2.3 настоящего решения

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года;

- абзаца четвертого подпункта 2.3.8 пункта 2.3 настоящего решения

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

В.В. Онуку

Глава ЗАТО г. Островной О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года